П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от  03 апреля  2020 г.
  № 22
О внесении изменений в Постановление администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  от 17 марта 2020г. №20 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления в Сергиевском сельском поселении, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
  На основании Постановления Губернатора Волгоградской области от 3 апреля 2020 года №237 «О внесении изменения в постановление Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. №179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Постановление администрации Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 17 марта 2020г. №20 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления в Сергиевском сельском поселении, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
3. Гражданам, проживающим на территории Сергиевского сельского поселения:

3.1.  Прибывшим с территории других государств:
· Обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня прибытия в Российскую Федерацию (не посещать работу, учебу, минизировать посещение общественных мест);

· Незамедлительно сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию, а также о возвращении своих несовершеннолетних детей, месте, датах пребывания за рубежом, свою контактную информацию, включая сведения о месте регистрации и месте фактического пребывания, на горячую линию комитета здравоохранения Волгоградской области по телефону 8-800-200-86-76 или по телефону 112 системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб Волгоградской области;
3.2. Совместно проживающим в период обеспечения самоизоляции с гражданами, указанными в подпункте 3.1 настоящего пункта, а также с гражданами, в отношении которых приняты постановления Главного государственного санитарного врача РФ, главных государственных санитарных врачей субъектов РФ об изоляции, обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней либо на срок, указанный в постановлениях санитарных врачей.

3.3. При нахождении в общественных местах и общественном транспорте, а также в зданиях (помещениях) государственных органов, органов местного самоуправления, организаций индивидуальных предпринимателей соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра.
3.4. С 00 ч. 00 мин. 01 апреля 2020 года по 23ч. 59 мин. 30 апреля 2020 года не покидать места проживания, за исключением:

· Случаев обращения за экстренной медицинской помощью или наличия прямой угрозы жизни и здоровью;

· Случаев следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим постановлением;

· Случаев следования на личном транспорте от места жительства к загородным жилым строениям и обратно;

· Случаев выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания;

· Случаев выноса отходов до ближайшего места накопления отходов;

· Случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с настоящим постановлением.

3.5. При появлении первых симптомов респираторных заболеваний и (или) нарушении функций организма (отклонении от норм физиологических функций организма) незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций. Обращаться необходимо в амбулаторно-поликлинические учреждения здравоохранения по месту жительства (нахождения) по телефонам либо в электронном виде на сайт соответствующего учреждения в сети Интернет, или по телефону горячей линии (8442) 36-24-34, или по телефону 112 системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб Волгоградской области.
3.6. Соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому.

4. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области:

- обеспечить возможность получения населением государственных и муниципальных услуг в электронном виде, организовать разъяснительно-информационную работу среди населения Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области о возможности получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде;
- ограничить поездки, в том числе в целях отдыха и туризма;

- воздержаться от посещения религиозных объектов;

- перенести наиболее поздние сроки организацию личных, семейных, корпоративных мероприятий. В исключительных случаях при проведении ритуальных и иных неотложных мероприятий максимально ограничить количество их участников (не более 10 человек);

- отказаться от участия в любых мероприятиях с количеством присутствующих более 10 человек.

4.1. Рекомендовать гражданам в возрасте старше 65 лет соблюдать режим самоизоляции по месту проживания.

4.2. Временно приостановить на территории Сергиевского сельского поселения:
- проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных мероприятий с очным присутствием граждан.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сергиевского

сельского поселения                                                        А.В.Иордатий